Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1589
Divulgação quarta-feira, 3 de abril de 2019

– Página 152
Publicação quinta-feira, 4 de abril de 2019

ATOS

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
CONTRATO

CONTRATO N.º 100/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: PRÊMIO SINALIZAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA-EPP.
DATA: 01/04/2019 – PRAZO DE VIGENCIA SERÁ DE 06(SEIS) MESES

01/04/2019 À 01/10/2019.
PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DA

ORDEM DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 326.251,93
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REMOÇÃO DA PINTURA, PINTURA/REPINTURA DAS FAIXAS DE
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL NA PISTA DE POUSO E DECOLAGEM, PISTA DE TÁXI E PÁTIO
DE AERONAVES DO AEROPORTO REGIONAL DE SORRISO ADOLINO BEDIN.

SORRISO - MT, 02 DE ABRIL 2.019.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019, TENDO COMO OBJETO. “REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  CAMINHÕES  CAÇAMBA  BASCULANTE,
CAMINHÃO  TIPO  COMBOIO,  CAMINHÃO  ¾,  TRATORES  E  IMPLEMENTOS  PARA
SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SORRISO-MT”  CONFORME  A  SEGUIR:  AMAZÔNIA
MAQUINAS  E  IMPLEMENTOS  LTDA,  CNPJ  Nº  00.108.578/0003-28,  ITENS  VENCEDORA –
828580 - R$ 173.000,00-  VALOR TOTAL VENCEDORA R$ 519.000,00;  BORGES E DURIGON
LTDA, CNPJ Nº 01.140.699/0001-58, ITENS VENCEDORA – 825695 - R$ 18.000,00; 8285181 –
R$ 195.000,00; 828584 - R$ 54.000,00; 828585 - R$ 11.000,00; 828599 - R$ 72.000,00; - VALOR
TOTAL VENCEDORA R$ 621.000,00; e  M. DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA, CNPJ Nº
07.811.058/0001-64,  ITENS  VENCEDORA –  828578  -  R$  320.000,00;  828579  –  260.000,00;
828587  -  R$  195.000,00;  -  VALOR  TOTAL  VENCEDORA R$  2.725.000,00.  VALOR  TOTAL
GERAL R$ 3.865.000,00 – MARISETE M. BARBIERI – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019. TENDO COMO OBJETO. “REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA,  COMPUTADORES,  PEÇAS,  PERIFÉRICOS E FRAGMENTADORA DE PAPEL
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.” CONFORME A SEGUIR,
GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA ME, CNPJ Nº 04.911.902/0001-30, ITENS VENCEDORA -
820888 R$ 572,00 - 820889 R$ 136,79 - 820943 R$ 2.390,00 - 828194 R$ 115,00 - 828195 R$
110,00, VALOR  TOTAL  R$ 63.136,75,  AMAURI  ROBERTO  DE  ARAÚJO,  CNPJ  Nº
13.234.712/0001-17,  ITENS VENCEDORA - 820873 R$ 7,90 -  820880 R$ 70,90 -  820912 R$
131,75 - 820932 R$ 61,90 - 820947 R$ 65,00 - 820948 R$ 374,00 - 820952 R$ 48,00 - 828209 R$
594,50 - 828219 R$ 3.029,00 - 828222 R$ 3.175,00, VALOR TOTAL R$ 93.525,35, SUPER UTIL
COMERCIAL LTDA ME, CNPJ Nº 15.392.562/0001-03, ITENS VENCEDORA - 820879 R$ 1,85 -
820901 R$ 21,40 - 820902 R$ 25,70 - 820903 R$ 64,50 - 820906 R$ 98,00 - 820957 R$ 10,60 -
828212 R$  9,80  -  828383 R$  9.240,00, VALOR TOTAL R$ 30.278,80,  ALEXANDRE VENSO
BONFIM - ME, CNPJ Nº 21.445.783/0001-97, ITENS VENCEDORA - 819010 R$ 67,80 - 820897
R$ 1,60 - 820919 R$ 36,90 -  820930 R$ 503,00 - 820940 R$ 1.572,00 - 820941 R$ 398,00 -
820942 R$ 270,00 - 820950 R$ 39,90 - 820951 R$ 120,00 - 820961 R$ 41,00 - 828193 R$ 380,00 -
828203 R$ 357,90 - 828206 R$ 64,90 - 828210 R$ 343,00 - 828215 R$ 2.109,90 - 828216 R$
127,00  -  828218  R$  160,00  -  828221  R$  2.130,00, VALOR  TOTAL  R$ 137.388,30,  L  F
COMERCIO DE EQ. DE INF. E REP. LTDA - ME, CNPJ Nº 22.328.534/0001-84 , ITENS - 107635
R$ 47,00 - 107636 R$ 47,00 - 107637 R$ 47,00 - 107638 R$ 47,00 - 820933 R$ 1.314,00 - 820944
R$ 455,00 - 820945 R$ 532,00 - 820949 R$ 2.955,00 - 822287 R$ 241,00 - 828198 R$ 4.837,00 -
828201 R$ 266,45 - 828202 R$ 423,80 - 828207 R$ 95,40 - 828214 R$ 5,00 , VALOR TOTAL R$
127.708,75,  BELAFORTE  COMERCIAL  LTDA,  CNPJ  Nº  24.296.486/0001-15,  ITENS
VENCEDORA - 106090 R$ 8,50 - 820872 R$ 5,20 - 820874 R$ 63,80 - 820883 R$ 17,51 - 820894
R$ 7,80 - 820895 R$ 0,98 - 820896 R$ 19,90 - 820916 R$ 389,50 - 820928 R$ 27,40 - 820959 R$
8,96 - 826146 R$ 22,95 - 828211 R$ 9,20 - 828213 R$ 21,90 - 828217 R$ 69,90 , VALOR TOTAL
R$ 32.719,78, FERRARI CELL LTDA-EPP, CNPJ Nº 11.350.664/0001-05, ITENS VENCEDORA -
820898 R$ 21,80 - 820905 R$ 524,00 - 820914 R$ 149,80 - 820922 R$ 234,80 - 820960 R$ 84,80 -
826145 R$ 73,00 - 828197 R$ 208,00 - 828199 R$ 2.948,00 - 828220 R$ 1.190,00, VALOR TOTAL
R$ 111.842,40,  OLMI  INFORMATICA  LTDA  -  EPP,  CNPJ  Nº  00.789.321/0001-17,  ITENS
VENCEDORA - 820882 R$ 8,00 - 820899 R$ 84,90 - 820921 R$ 1.038,00 - 820939 R$ 2.370,00 -
828200 R$ 830,00 - 828204 R$ 112,00, VALOR TOTAL R$ 119.618,60, TECHNOINF COMERCIO
ELETRONICOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº 86.788.288/0001-26, ITENS VENCEDORA - 820904 R$
109,00 - 820915 R$ 360,00 - 820937 R$ 76,59 - 820956 R$ 137,00 - 820958 R$ 54,56 - 828205 R$
31,00 - 828426 R$ 395,00, VALOR TOTAL R$ 24.515,13, VALOR TOTAL GERAL 740.733,86 –
MARISETE M. BARBIERI – PREGOEIRA.

Resultado Do Credenciamento Da Inexigibilidade N.º 009/2018

A Prefeitura  Municipal  de  Sorriso –  Estado de Mato  Grosso,  pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n° 2.525, centro, na
cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa  interessar  o  resultado  do  CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS

ESPECIALIZADAS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  ATRAVÉS  DOS  PREÇOS
CONSIGNADOS NA TABELA ABCFARMA, DESTINADOS A ATENDER PACIENTES DO SISTEMA
ÚNICO  DE  SAÚDE,  ENCAMINHADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E
SANEAMENTO DE SORRISO – MT PARA O EXERCICIO 2019, as empresas CREDENCIADAS E
HABILITADAS:  R NARDI VINISKI E CIA LTDA EPP, CNPJ N.º 09.589.272/0001-43,  FARMACIA
EDS  LTDA,  CNPJ  N.º  07.549.438/0001-72.  – MARISETE  M.  BARBIERI  -  COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. º 008/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 008/2019, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE e
consequente  contratação,  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DE PISOS NA ESCOLA MUNICIPAL
PROF.  IVETE LOURDES AREANHARDT E ESCOLA MUNICIPAL CARAVÁGIO, CONFORME
MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E  DOCUMENTOS  ANEXO.  A abertura  ocorrerá  às
08H30M  (Horário oficial de Sorriso MT),  DO DIA 22 DE ABRIL DE 2019, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.go.br.  Maiores  informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA –
Comissão Permanente de Licitação.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO  DO  TERMO  DE  FOMENTO  Nº  006/2019  –  POR
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO

ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL: ASSOCIAÇÃO  DE
TRANSPORTE DE ESTUDANTES E ACADÊMICOS DE BOA ESPERANÇA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014 e Lei Municipal nº
2.924/19.

OBJETO: O presente termo tem por objeto apoiar financeiramente com
despesas  de  transporte  de  estudantes  universitários,  cursos  técnicos  e  estudantes  de
especialização para deslocamento do Distrito de Boa Esperança à cidade de Sorriso , conforme
detalhado no Plano de Trabalho que passa a ser parte  integrante e indissociável do presente
termo.

VALOR TOTAL: R$ 100.000,00
VIGÊNCIA: Até o dia 31 de dezembro de 2019.
ASSINATURA: 27 de março de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 153/2019/GP/PMT
de 28 de março de 2019.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDOR  PARA  OCUPAR

CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Sr.  IRALDO EBERTZ,  Prefeito Municipal do Município de Tapurah,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E

Art. 1º. NOMEAR, a partir de 01 de abril de 2019 a Senhora JOCELENE
DE CAMPOS SOUZA,  portadora do RG nº 3.255.670-6 SSP/MT e CPF nº 020.978.305-28, para
ocupar  o  cargo  em comissão  de  ASSESSOR TÉCNICO  I,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de
Educação Esportes Lazer e Cultura de Tapurah, Estado de Mato Grosso,

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapurah, Estado de Mato Grosso, aos
vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove.

Registre-se.
Publique-se.
Cientifique-se.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915